εσωτερικές αυτές μεταβολές δεν μπορούν να επιφέρουν αύξηση του συμβατικού τιμήματος, ενώ η 
ενδεχόμενη μείωσή του δεν μπορεί να υπερβαίνει το 20% της αρχικής σύμβασης.   

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της υπηρεσίας. 

Ο Προϋπολογισμός της Υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (210.000,00€) 
συμπεριλαμβανόμενου του Φ.Π.Α. 24% . Το συμβατικό τίμημα θα προκύψει από τον Διαγωνισμό που θα 
προκηρυχτεί και θα καταβάλλεται στον ανάδοχο με την έκδοση τιμολογίου παροχής υπηρεσιών,  ανάλογα 
με την πρόοδο των εργασιών (κατά δίμηνο) και ύστερα από την πιστοποίηση της έντεχνης και πλήρους

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον.36   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής37 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής38, ποσού τρεις 
χιλιάδες τριακόσια ογδόντα επτά ευρώ και δέκα λεπτά (3.387,10€)  39  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

«Αρμόδιο για την εκδίκαση των υποθέσεων του παρόντος 

είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες προκύπτουν από την ανάθεση 
δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία 
μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά 
συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το 
αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.